
（単位：円）

7,630
7,630

108,875
108,875

90,713,822
△ 33,203

47,075
2,079,600

87,803,958
816,392

3,354,831
0

66,508
3,288,323

94,185,158

59,791,370
0

△ 1,599,933
135,029

△ 15,474,383
△ 738,049

58,098
△ 33,540

△ 150,991
△ 22,002
△ 77,571
△ 3,347

△ 14,325
606,235

2,419,500
△ 1,083,631

22,127
△ 272,850
2,446,000
△ 46,926

46,100
69,156,953
1,720,156

510,439
13,839,473
△ 194,561

△ 12,393,982
309,270

△ 2,257,816
△ 148,894

393,978
△ 64,708
5,432,642

△ 189,938
△ 3,078,749

△ 72,680

首 都 圏 米 販 促 収 益

首 都 圏 米 販 売 促 進 仕 入 費 2,295,000

356,480

16,095,817
57,877,739
1,836,868

20,846,592

3,752,548
4,852,609

854,748
1,127,234

33,249,855
2,003,633

21,789,938

205,800
16,836,425
11,656,904
3,694,437

582,325
558,500

2,754,000
238,393

395,991
1,718,553

2,544,785

411,375
636,012

1,917,422

14,871,460
376,567
151,480

1,150,840

15,456,000
83,316,865
2,765,390

16,533,558

331,291
363,471,441

370,797,256

46,461,558
353,839

0
22,548

362,969,903
108,000

1,681,365

311,950,980
2,768,000

12,648
12,648

135,051
135,051

前年度

Ⅰ　一般正味財産増減の部

正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

増　減科        目

  １．経常増減の部

        基    本    財     産     運    用    益
    (1) 経常収益

        特    定    資     産     運    用    益
基 本 財 産 受 取 利 子

        事           業            収            益
特 定 資 産 受 取 利 子

ア ン テ ナ シ ョ ッ プ 収 益
イ ン タ ー ネ ッ ト 農 園 収 益

受 託 事 業 収 益

        雑              　   収   　              益
賃 貸 収 益

住 宅 資 金 貸 付 利 息 収 益
受 取 利 子

        経常収益計
雑 収 益

    (2) 経常費用
        事                　 業         　        費

給 料 手 当
役 員 報 酬

法 定 福 利 費

臨 時 雇 賃 金

会 議 費
福 利 厚 生 費

土 壌 診 断 ・ 施 肥 設 計 機 材 費
イ ン タ ー ネ ッ ト 農 園 費 用

農 産 直 売 市 商 品 仕 入 費
農 産 直 売 市 備 品 ・ 販 促 品 費

農 産 直 売 市 ス タ ッ フ 賃 金
首 都 圏 米 販 売 促 進 活 動 費

消 費 者 や 生 産 者 団 体 助 成 費
農 村 地 域 の 活 性 化 講 演 会 等
農業情報発信支援ＰＲ看板等助成費

地域気象データの利活用観測機器保守

ス マ ー ト 農 業 推 進 支 援 5,200,000
191,467

作 業 補 助 諸 費
普 及 啓 発 ・ 情 報 提 供 費

旅 費 交 通 費
通 信 運 搬 費

一 括 償 却 費
減 価 償 却 費

消 耗 備 品 費
事 務 用 品 費

図 書 印 刷 費
修 繕 費

燃 料 費
水 道 光 熱 費

保 険 料
賃 借 料

租 税 公 課
支 払 負 担 金

退 職 金

当年度

20,278
20,278

243,926
243,926

453,683,725
74,797

1,728,440
4,847,600

399,754,938
47,277,950
3,708,670

0
89,056

3,619,614
457,656,599

430,588,626
15,456,000
81,716,932
2,900,419
1,059,175

14,133,411
434,665
117,940
999,849
389,373
558,441

1,914,075
381,666

2,324,788
4,714,500
1,461,154

604,452
285,650

251,900
85,993,378
13,377,060
4,204,876

47,089,328
1,809,072
9,395,956
4,061,818
2,594,793

705,854
1,521,212

16,031,109
63,310,381
1,646,930

17,767,843
283,800
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前年度 増　減科        目 当年度

0
25,230

△ 145,735
△ 87,620

469,087
38,461
34,495

280,328
2,177,163

0
433,319
40,840

552,233
△ 22,957

40,368
△ 51,840
△ 71,754

313,909
116,190

△ 30,690
0

△ 45,364
△ 57,148

△ 244,143
264,015
45,414

476,310
138,600
44,000

△ 112,851
△ 82,000

21,073
△ 178,119

△ 3,330
123,417

2,354
465,317

61,968,533
32,216,625

0
32,216,625

0

△ 218,158
△ 218,158

218,158
0

32,434,783
△ 4,703

32,439,486
△ 58,746,329
△ 26,306,843

0
0
0

△ 26,306,843

一 括 償 却 費 46,200

2,450,437

43,138,400
1,074,723,304

1,031,584,904

0
43,138,400

△ 58,587,256
159,073

△ 58,746,329
1,090,331,233

2,174,799
2,174,799

△ 2,174,799
0

0

△ 56,412,457
0

△ 56,412,457

741,580
572,832
90,068

2,261,219

283,208
289,700
638,836

2,737,417

64,266
630,787
261,554
660,000

45,364
369,535
535,951
164,055

2,402,238
573,986
750,354

0
4,304,025

354,501
127,082

49,086,642
15,432,000
11,041,043
1,258,404

5,343,420
4,345,752

6,811,200
1,286,984

954,372
4,103,680
2,239,705

退 職 給 付 費 用
管 理 委 託 料

賞 与 引 当 金 繰 入
役 員 退 任 引 当 金 繰 入

保 守 料

雑 費
地 代 家 賃

        管            　     理            　     費

給 料 手 当
役 員 報 酬

臨 時 雇 賃 金

法 定 福 利 費
退 職 金

福 利 厚 生 費

交 際 費
会 議 費

旅 費 交 通 費

減 価 償 却 費
通 信 運 搬 費

消 耗 備 品 費
事 務 用 品 費

図 書 印 刷 費
修 繕 費

燃 料 費
水 道 光 熱 費

支 払 報 酬 料
保 険 料

租 税 公 課
支 払 負 担 金

役 員 退 任 引 当 金 繰 入
退 職 給 付 費 用

賞 与 引 当 金 繰 入
保 守 料

雑 費
支 払 寄 付 金

        経常費用計 419,883,898
      評価損益等調整前当期経常増減額

      当期経常増減額
        評価損益等計

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計

        固    定    資     産     除　　却    損
    (2) 経常外費用

        経常外費用計
          当期経常外増減額

      税引前当期一般正味財産増減額
        他     会      計      振      替     額

      当期一般正味財産増減額
          法 人  税  等

      一般正味財産期末残高
      一般正味財産期首残高

      当期指定正味財産増減額
Ⅱ　指定正味財産増減の部

      指定正味財産期末残高
      指定正味財産期首残高

Ⅲ　正味財産期末残高

954,372
4,128,910
2,093,970
5,255,800
4,814,839

6,845,695
1,567,312

38,461

51,263,805
15,432,000
11,474,362
1,299,244

552,233
4,281,068

394,869
75,242

2,378,683
2,716,147

690,176
719,664
46,200

0
312,387
291,808
428,070
109,680

1,107,097
400,154
704,000
170,357
207,700
659,909

2,559,298
738,250
696,249
92,422

2,726,536
481,852,431

△ 24,195,832
0

△ 24,195,832

0

1,956,641
1,956,641

△ 1,956,641
0

0
43,138,400

△ 26,152,473
154,370

△ 26,306,843
1,031,584,904

43,138,400
1,048,416,461

雑 損 失 0

1,005,278,061
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