正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

	I		(<u></u> 単位:円)
科目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	20,278	12,648	7,630
基本財産受取利子	20,278	12,648	7,630
特 定 資 産 運 用 益	243,926	135,051	108,875
特 定 資 産 受 取 利 子	243,926	135,051	108,875
事業収益	453,683,725	362,969,903	90,713,822
インターネット農園収益	74,797	108,000	△ 33,203
ア ン テ ナ シ ョ ッ プ 収 益	1,728,440	1,681,365	47,075
首都圏米販促収益	4,847,600	2,768,000	2,079,600
受 託 事 業 収 益	399,754,938	311,950,980	87,803,958
賃 貸 収 益	47,277,950	46,461,558	816,392
雑 収 益	3,708,670	353,839	3,354,831
住宅資金貸付利息収益	0	0	0
受 取 利 子	89,056	22,548	66,508
雑 収 益	3,619,614	331,291	3,288,323
経常収益計	457,656,599	363,471,441	94,185,158
(2) 経常費用			
事業費	430,588,626	370,797,256	59,791,370
役 員 報 酬	15,456,000	15,456,000	0
給 料 手 当	81,716,932	83,316,865	$\triangle 1,599,933$
臨 時 雇 賃 金	2,900,419	2,765,390	135,029
退職金	1,059,175	16,533,558	\triangle 15,474,383
法 定 福 利 費	14,133,411	14,871,460	△ 738,049
福 利 厚 生 費	434,665	376,567	58,098
会議費	117,940	151,480	\triangle 33,540
インターネット農園費用	999,849	1,150,840	\triangle 150,991
土壌診断・施肥設計機材費	389,373	411,375	\triangle 22,002
農産直売市備品・販促品費	558,441	636,012	\triangle 77,571
農産直売市商品仕入費	1,914,075	1,917,422	$\triangle 3,347$
農産直売市スタッフ賃金	381,666	395,991	\triangle 14,325
首都圈米販売促進活動費	2,324,788	1,718,553	606,235
首都圈米販売促進仕入費	4,714,500	2,295,000	2,419,500
消費者や生産者団体助成費	1,461,154	2,544,785	\triangle 1,083,631
農村地域の活性化講演会等	604,452	582,325	22,127
農業情報発信支援PR看板等助成費	285,650	558,500	△ 272,850
スマート農業推進支援	5,200,000	2,754,000	2,446,000
地域気象データの利活用観測機器保守	191,467	238,393	△ 46,926
普及啓発・情報提供費	251,900	205,800	46,100
作業補助諸費	85,993,378	16,836,425	69,156,953
旅 費 交 通 費 通 信 運 搬 費	13,377,060	11,656,904	1,720,156
通信運搬費	4,204,876	3,694,437	510,439
減価償却費	47,089,328	33,249,855	13,839,473
一括償却費	1,809,072	2,003,633	△ 194,561
消 耗 備 品 費	9,395,956	21,789,938	△ 12,393,982
事 務 用 品 費 修 繕 費	4,061,818	3,752,548	309,270
	2,594,793	4,852,609	△ 2,257,816
図 書 印 刷 費 燃 料 費	705,854	854,748 1 127 234	△ 148,894
	1,521,212 16,031,109	1,127,234 16,095,817	393,978
	63,310,381		△ 64,708
	1,646,930	57,877,739 1,836,868	$5,432,642$ \triangle 189,938
	1,646,930	20,846,592	
世 位 位 公 議 支 払 負 担 金	283,800	356,480	$\triangle 3,078,749$
	403,000	550,46U	△ 72,680

科目	当年度	前年度	増 減
管 理 委 託 料	954,372	954,372	0
退職給付費用	4,128,910	4,103,680	25,230
役 員 退 任 引 当 金 繰 入	2,093,970	2,239,705	\triangle 145,735
賞 与 引 当 金 繰 入	5,255,800	5,343,420	△ 87,620
保守料	4,814,839	4,345,752	469,087
雑 損 失	38,461	0	38,461
地代家賃	6,845,695	6,811,200	34,495
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1,567,312	1,286,984	
で 単 費			280,328
	51,263,805	49,086,642	2,177,163
役 員 報 酬	15,432,000	15,432,000	0
給 料 手 当	11,474,362	11,041,043	433,319
臨 時 雇 賃 金	1,299,244	1,258,404	40,840
退 職 金	552,233	0	552,233
法 定 福 利 費	4,281,068	4,304,025	\triangle 22,957
福 利 厚 生 費	394,869	354,501	40,368
会 議 費	75,242	127,082	△ 51,840
交 際 費	2,378,683	2,450,437	\triangle 71,754
旅費交通費	2,716,147	2,402,238	313,909
通信 運搬費	690,176	573,986	116,190
減価償却費	719,664	750,354	△ 30,690
- 括 償 却 費	46,200	46,200	0 00,000
消耗備品費	0	45,364	△ 45,364
事務用品費	312,387	369,535	\triangle 57,148
	291,808		
To the second of the second o		535,951	△ 244,143
	428,070	164,055	264,015
燃料費	109,680	64,266	45,414
水 道 光 熱 費	1,107,097	630,787	476,310
保解料	400,154	261,554	138,600
支 払 報 酬 料	704,000	660,000	44,000
租 税 公 課	170,357	283,208	\triangle 112,851
支 払 負 担 金	207,700	289,700	△ 82,000
退職給付費用	659,909	638,836	21,073
役 員 退 任 引 当 金 繰 入	2,559,298	2,737,417	\triangle 178,119
賞 与 引 当 金 繰 入	738,250	741,580	△ 3,330
保 守 料	696,249	572,832	123,417
支 払 寄 付 金	92,422	90,068	2,354
雑	2,726,536	2,261,219	465,317
経常費用計	481,852,431	419,883,898	61,968,533
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 24,195,832	△ 56,412,457	32,216,625
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 24,195,832	\triangle 56,412,457	32,216,625
2. 経常外増減の部		55,112,101	02,210,020
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用		0	0
	1 050 041	0 174 700	A 010 150
固定資産除却損	1,956,641	2,174,799	△ 218,158
経常外費用計	1,956,641	2,174,799	△ 218,158
当期経常外増減額	△ 1,956,641	△ 2,174,799	218,158
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 26,152,473	△ 58,587,256	32,434,783
法人税等	154,370	159,073	$\triangle 4,703$
当期一般正味財産増減額	△ 26,306,843	\triangle 58,746,329	32,439,486
一般正味財産期首残高	1,031,584,904	1,090,331,233	\triangle 58,746,329
一般正味財産期末残高	1,005,278,061	1,031,584,904	△ 26,306,843
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	43,138,400	43,138,400	0
指定正味財産期末残高	43,138,400	43,138,400	0
Ⅲ 正味財産期末残高	1,048,416,461	1,074,723,304	△ 26,306,843
Ⅲ ᠃外別 庄別 个汉 同	1,040,410,401	1,014,123,304	∠ ∠0,300,843